营业务的关系
传媒集团主要从事国有资产管理业务，与发行人主营业务无关

主要财务数据（万元）

项目 2022 年 12 月 31 日/2022 年 1-12 月

总资产 95,038.13

净资产 91,749.18

营业收入 208.51

净利润 -3,792.40

注：表格中财务数据为单体财务数据；2022 年度财务数据未经审计。

（二）实际控制人基本情况

截至本上市公告书签署之日，山东广播电视台持有传媒集团 100%股权，为

公司的实际控制人。山东广播电视台的基本情况如下：

名称 山东广播电视台

单位性质 事业单位法人

法定代表人 吕芃

开办资金 424,509.61 万元

21

住所 济南市经十路 18567 号

举办单位 山东省广播电视局

统一社会信用代码 12370000575491736L

宗旨和业务范围

认真贯彻执行中央和省委、省政府的宣传工作方针，牢牢把握正

确舆论导向，弘扬时代主旋律，及时准确有效地宣传党的路线、

方针、政策；做好广播电视节目安全播出和技术保障工作；办好

健康向上的广播电视节目，丰富全省人民群众的精神文化生活；

发挥广播电视媒体的特点和优势，大力发展新媒体业务，拓展宣

传阵地和宣传渠道；以资产和业务为纽带，整合全省广播电视资

源，跨地区、跨行业、跨所有制组建大型广播影视传媒集团，做

大做强广播影视产业；负责山东广播电视台事业发展和对各组成

单位的管理；完成省委、省政府交办的其他任务

主要财务数据（万元）

项目 2022 年 12 月 31 日

总资产 392,166.90

净资产 387,401.06

注 1：财务数据未经审计；

注 2：山东广播电视台系山东省属事业单位，执行《事业单位会计制度》，无利润会计

要素。

（三）本次发行后发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后、上市前，发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系

图如下：

注：公司控股股东广电传媒集团为公司股东广电泛桥的有限合伙人，持有广电泛桥

23.81%的合伙份额；同时，广电传媒集团还是广电泛桥的执行事务合伙人济南广电泛桥投

资管理合伙企业（有限合伙）的有限合伙人，持有其 30%的合伙份额。

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激励

计划及相关安排

截至本上市公告书签署之日，公司不存在已经制定或正在实施的股权激励计

22

划及相关安排。

五、本次发行前后发行人股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限 备注
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股 -

广电传媒

集团（SS）
290,180,387 77.32 290,180,387 69.59

自上市之日起

锁定 36 个月
-

朴华惠新 38,690,733 10.31 38,690,733 9.28
自上市之日起

锁定 12 个月
-

中财金控 27,083,513 7.22 27,083,513 6.49
自上市之日起

锁定 12 个月
-

广电泛桥 19,345,367 5.15 19,345,367 4.64
自上市之日起

锁定 12 个月
-

网下发行

限售股份
- - 2,545,817 0.61

自上市之日起

锁定 6 个月
-

小计 375,300,000 100.00 377,845,817 90.61 - -

二、无限售流通股 -

网下发行

无限售股

份

- - 22,891,183 5.49 无限售期限 -

网上发行

股份
- - 16,263,000 3.90 无限售期限 -

小计 - - 39,154,183 9.39 - -

合计 375,300,000 100.00 417,000,000 100.00 - -

注：SS 代表 State-owned Shareholder，即国有股股东。

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 36,948 户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 广电传媒集团 290,180,387 69.59 自上市之日起锁定 36 个月

2

德清朴盈投资管理合

伙企业（有限合伙）

—宁波梅山保税港区

朴华惠新股权投资合

伙企业（有限合伙）

38,690,733 9.28 自上市之日起锁定 12 个月

23

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

3 中财金控 27,083,513 6.49 自上市之日起锁定 12 个月

4

上海泛桥创业投资有

限公司—济南广电泛

桥壹期股权投资基金

合伙企业（有限合伙）

19,345,367 4.64 自上市之日起锁定 12 个月

5
中泰证券股份有限公

司
358,807 0.09 无限售期限

6

中国石油化工集团公

司企业年金计划—中

国工商银行股份有限

公司

62,753 0.02

网下投资者获配数量的 10%

（向上取整计算）自上市之

日起锁定 6 个月